2017年 9月 27日

新ケミカル商事株式会社

新ケミカル商事株式会社 「北九州本社移転」について

新ケミカル商事株式会社（代表取締役社長 上田哲則）は、現在遂行中の NCT-26中期計

画の重要な項目である「地域戦略の更なる推進」のため、平成 30年 4月より本社を北九州

市に移転することと致しましたのでお知らせします。この移転により、お取引先との関係強

化による地域戦略の深耕をさらに進め企業成長を目指して参ります。またこれらの施策によ

りお取引先各位に当社機能を起用頂けるよう組織機能の強化・充実に努めて参ります。

記

1．経緯

当社は、新日鉄住金化学株式会社殿の商事子会社として平成 16年（2004年）に再編成さ

れ、出資政策の変更を経て現在に至っております。その間、セメント販売等の建材事業、化

学品リサイクル事業、樹脂リサイクル事業等の事業買収等により企業成長路線を進めて参り

ました。

現在、平成 26 年度（2014 年）を起点とする NCT-26 中期計画を遂行中であり、会社の

成長をさらに促進し、「社会の認知を頂ける会社、すなわち、特色ある会社運営、特色ある

事業を持つ、事業規模 1000億円」を目指して事業強化を図っております。この NCT-26中

期計画を強力に推進するため、当社の重要な取引先が多く立地し、中国、ASEAN諸国との

都市間連携を推進している北九州市と連携することで、更なる成長を目指していきます。な

お、東京本社につきましては、経理・財務管理上の効率性および金融機関等の円滑なお取引

を継続するため、一部本社機能を残します。

2．本社移転後の組織形態

平成 30年 4月より本社所在地、組織は以下の通りです。

本店所在地：北九州市小倉北区浅野 2-14-1 KMMビル 5階

本社組織として、北九州管理部（企画、システム、労働安全衛生、人財採用、秘書・庶務）

を設置。

さらに、上記九州営業部内に新規開発部の新設（主としてニッチトップ企業との事業開発

を担当）および北九州カスタマーセンター機能強化を人員の再配置で進めて参ります。

新ケミカル商事株式会社 会社概要

 本社所在地  東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル 8階

 資 本 金  4億円

 売 上 高  約 600 億円

 従 業 員 数  約 150 名

 株 主 構 成  日豊ホールディングス株式会社 90％ 新日鉄住金化学株式会社 10％

事 業 拠 点  札幌、室蘭、つくば、君津、富津、名古屋、碧南、大阪、姫路、

北九州、大分、福岡天神、上海、香港、マレーシア

 主要取扱品目  建材（セメント、骨材、高炉スラグ微粉末、コンクリート二次製品、

工事等）コークス、硫安等の肥料原料、液体アンモニア、その他各種

化学品、樹脂および樹脂コンパウンドその他環境リサイクル事業（化学

品リサイクル、樹脂リサイクル）